N° Pág. 1 / 43
MAN-00011-21
Manual de Instalação e Manutenção
Acoplamento de Diafragma
“PWMS & PWMO”
(Montagem em eixo cilíndrico chavetado)
Nome: MAN-00011-21P
Data: 21/10/2021

RPM)
Rotação
Máxima
RPM
PWMO PWMS
Por
metro
extra
Furo
Guia
Axial
 ( ± ) Lateral Axial
 ( ± ) Lateral
PWM-00004 4 24.000 0,6 1,0 1,4 0,4 0,4 N/A 0,8
PWM-00008 8 20.000 1,0 1,6 2,0 0,9 0,6 N/A 1,2
PWM-00020 20 16.000 1,7 2,6 3,0 1,9 0,6 N/A 1,2
PWM-00040 40 14.000 3,1 5,1 3,9 3,7 1,0 N/A 2,0
PWM-00080 80 12.000 4,4 7,0 5,0 6,0 1,1 N/A 2,2
PWM-00110 110 11.500 5,3 8,5 6,2 7,3 1,1 N/A 2,2
PWM-00140 140 11.000 5,7 8,8 6,8 8,5 1,1 N/A 2,2
PWM-00270 270 10.000 8,6 14,0 11,3 15,5 1,1 N/A 2,2
PWM-00610 610 8.800 13,0 22,0 20,0 25,0 1,3 N/A 2,6
PWM-00810 810 7.800 16,0 26,0 25,0 28,0 1,3 N/A 2,6
PWM-01210 1210 7.500 18,0 32,0 32,5 36,0 1,3 N/A 2,6
PWM-01600 1600 7.300 25,0 44,0 35,5 46,0 1,4 N/A 2,8
PWM-02020 2020 6.600 36,0 60,0 39,0 61,0 1,8 N/A 3,6
PWM-02700 2700 6.000 55,0 84,0 48,0 75,0 2,7 N/A 4,0
PWM-04000 4000 4.900 68,0 110,0 61,0 93,0 2,4 N/A 4,8
PWM-06000 6000 4.300 105,0 162,0 81,0 155,0 2,8 N/A 5,6
NOTA!
O desalinhamento angular máximo é de 1/2° nas camadas das
lâminas. O modelo PWMO não tem capacidade de
desalinhamento lateral.